
 
 

UCHWAŁA Nr XXIII/152/08 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM STOKU 
 

z dnia 30 grudnia  2008 roku 
 

 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Złoty Stok programu profilaktycznego „Szczepienia 

ochronne przeciwko rakowi szyjki macicy w 2009 r.” 
 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.),  art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 48 ust. 1 i 

ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych ( Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 ze zm.) Rada Miejska uchwala, 

co następuje: 
 

 

§ 1. 
 

Przyjmuje się do realizacji program profilaktyczny  „Szczepienia ochronne przeciwko rakowi 

szyjki macicy w 2009 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

 
§ 2. 

 

W celu realizacji przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1, upoważnia się Burmistrza do 

zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na 2009 r. na zasadach określonych 

w programie. 

 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

 

§  4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 r. 

 

 

                                                                             

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

(-) Jerzy Tichanowicz 

 

 

 

  

 



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/152/08 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku  

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

 

PROGRAM PROFILAKTYCZNY 
SZCZEPIENIA OCHRONNE PRZECIWKO RAKOWI SZYJKI MACICY W 2009 r. P 

 

1. Cele programu  

Cel główny  

Obniżenie umieralności kobiet z powodu nowotworów złośliwych – szyjki macicy poprzez 

zapobieganie rozwojowi choroby we wczesnym stadium rozwoju. 

  

Cele szczegółowe:  

• zapewnienie dostępności do szczepień ochronnych grupie dziewcząt w wieku 14 lat, 

• zapewnienie dziewczętom biorącym  

• udział w programie możliwości konsultacji lekarskich, szybkiej diagnostyki i leczenia w 

przypadku stwierdzenia zmian chorobowych,  

• edukacja zdrowotna dziewcząt:  
− zwiększenie poziomu wiedzy na temat czynników ryzyka chorób nowotworowych,  

− zwiększenie świadomości zdrowotnej,  

− wyrobienie nawyku dbania o własne zdrowie.  

 

2. Populacja objęta programem  
Dziewczęta urodzone w 1995 r. zamieszkałe na terenie Gminy Złoty Stok. 

 

3. Organizacja i realizacja badań: 
1) realizacja szczepień prowadzona będzie przez zakład opieki zdrowotnej wyłoniony w 

drodze konkursu ofert, 

2) w ramach akcji zaszczepione zostaną tylko te dziewczęta, których rodzice wyrażą na 

to pisemną zgodę, 
3) schemat postępowania:  

•••• szczepieniu poddane zostaną dziewczęta ze skierowaniami na drukach 

przygotowanych i dostarczonych przez realizatora programu, 

4) w okresie realizacji programu prowadzona będzie przez pedagoga szkolnego 

zewnętrzna kontrola ilości wykonanych szczepień. 

 

4. Informacje organizacyjne:  
1) realizator programu zobowiązany jest do prowadzenia odrębnej rejestracji pacjentek 

objętych programem,  

2) za opracowanie danych dotyczących realizacji programu odpowiedzialny jest personel 

medyczny wyznaczony przez dyrektora- kierownika zoz realizującego program,  

3) realizator programu ma obowiązek składania Burmistrzowi, raportu po 

przeprowadzeniu każdej serii szczepień. 
 

5. Realizacja programu: luty 2009 r. - październik  2009 r.  

 

6. Finansowanie : 
1)  10% wartości każdej dawki szczepionki finansują rodzice uczestniczek programu, 

2) 90%  wartości każdej dawki szczepionki finansuje dla uczestniczek programu Gmina 

Złoty Stok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Jerzy Tichanowicz 



 

 lat 50 XX wieku. Ich cele Rozwijający się s 

UZASADNIENIE: 

 
Zakażenie wirusem HPV, w wielu przypadkach jest powodem choroby -  raka szyjki 

macicy. Lekarze podkreślają, że najlepiej uniknąć jej poprzez szczepienie młodych dziewcząt 
przed inicjacją seksualną, zanim ich organizm narażony będzie na zetknięcie się z wirusem.  

 

Szczepionka nie chroni przed samym rakiem, ale w organizmie zaszczepionej kobiety 

powstają przeciwciała, które unieszkodliwią niektóre typy wirusa HPV i w ten sposób kobieta 

może ustrzec się choroby. 

 

Chcemy, żeby przy okazji szczepień przekazać nastolatkom wiedzę o tym, skąd się 
bierze wirus HPV, jak bardzo jest niebezpieczny oraz podkreślić, jak ważne w walce z rakiem 

szyjki macicy są regularne wizyty u ginekologa i badania cytologiczne.  

 

Szczepionki przeciwko wirusowi HPV są dostępne w aptekach, ale są drogie. Żeby 

osiągnąć pełną ochronę przed wirusem, trzeba podać trzy dawki, co kosztuje ok. 1500 zł. 

Narodowy Fundusz Zdrowia nie refunduje leku, dlatego władze gminy podjęły decyzję o 

dofinansowaniu szczepień dla dziewcząt urodzonych w 1995.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

(-) Jerzy Tichanowicz 


